[image: ]

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19 декабря 2025 года
	№
	240
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июля 2015 года № 57

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июля 2015 года № 57 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы в органах исполнительных власти Чукотского автономного округа, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками» следующие изменения:
1) в наименовании слово «исполнительных» заменить словом «исполнительной»;
2) в таблице раздела II «Должности государственной гражданской службы Чукотского автономного округа, отнесённые к главной, ведущей и старшей группам должностей» приложения:
раздел 1 «Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:
«
	1. Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	1.1.
	Управление протокола и секретариата
	начальник Управления; заместитель начальника Управления

	1.2.
	отдел протокола Управления протокола и секретариата
	начальник отдела

	1.3.
	Организационно-контрольное управление
	начальник Управления

	1.4.
	отдел организационной работы Организационно-контрольного управления
	заместитель начальника Управления, начальник отдела

	1.5.
	отдел контрольной работы Организационно-контрольного управления
	начальник отдела

	1.6.
	Управление документационного обеспечения
	начальник Управления

	1.7.
	отдел документационного обеспечения Управления документационного обеспечения
	начальник отдела

	1.8.
	отдел по работе с обращениями граждан Управления документационного обеспечения
	заместитель начальника Управления, начальник отдела; главный советник

	1.9.
	Управление внутренней политики
	начальник Управления; заместитель начальника Управления

	1.10.
	отдел внутренней политики Управления внутренней политики
	начальник отдела

	1.11.
	отдел по взаимодействию с общественными и религиозными объединениями Управления внутренней политики
	начальник отдела

	1.12.
	Управление информационной политики
	начальник Управления; заместитель начальника Управления

	1.13.
	отдел информационной политики Управления информационной политики
	начальник отдела

	1.14.
	Главное государственно-правовое управление
	заместитель начальника Главного управления, начальник отдела консультативно-методической работы

	1.15.
	отдел консультативно-методической работы Главного государственно-правового управления
	главный советник

	1.16.
	отдел экспертизы проектов нормативных правовых актов Главного государственно-правового управления
	начальник отдела; главный советник

	1.17.
	Управление по делам коренных малочисленных народов Чукотки
	заместитель начальника Управления; главный советник

	1.18.
	отдел по взаимодействию с общественными организациями коренных малочисленных народов Чукотки Управления по делам коренных малочисленных народов Чукотки
	начальник отдела

	1.19.
	Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Чукотского автономного округа
	начальник Управления

	1.20.
	отдел анализа, мониторинга и проверок Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Чукотского автономного округа
	заместитель начальника Управления, начальник отдела; главный советник

	1.21.
	отдел антикоррупционного просвещения и правового обеспечения антикоррупционной деятельности Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Чукотского автономного округа
	начальник отдела; главный советник

	1.22.
	Управление бухгалтерского учёта, отчётности и финансового обеспечения
	заместитель начальника Управления, начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности

	1.23.
	отдел бухгалтерского учёта и отчётности Управления бухгалтерского учёта, отчётности и финансового обеспечения
	главный советник

	1.24.
	планово-финансовый отдел Управления бухгалтерского учёта, отчётности и финансового обеспечения
	начальник отдела; советник

	1.25.
	Управление государственной службы, кадровой работы и государственных наград
	начальник Управления

	1.26.
	отдел наград и кадровой работы Управления государственной службы, кадровой работы
и государственных наград
	заместитель начальника Управления, начальник отдела; главный советник

	1.27.
	отдел государственной службы Управления государственной службы, кадровой работы
и государственных наград
	начальник отдела; главный советник

	1.28.
	отдел профессионального развития Управления государственной службы, кадровой работы и государственных наград
	начальник отдела

	1.29.
	Управление специальных программ
	заместитель начальника Управления, начальник отдела мобилизационной подготовки

	1.30.
	отдел мобилизационной подготовки Управления специальных программ
	главный советник

	1.31.
	отдел режима секретности Управления специальных программ
	начальник отдела; главный советник

	1.32.
	отдел Учебного центра Управления специальных программ
	начальник отдела; главный советник

	1.33.
	Управление делами
	начальник Управления; заместитель начальника Управления

	1.34.
	отдел материально-технического обеспечения и логистики Управления делами
	начальник отдела

	1.35.
	отдел закупок Управления делами
	начальник отдела

	1.36.
	Отдел специальной документальной связи
	начальник самостоятельного отдела; главный советник

	1.37.
	Аппарат антитеррористической комиссии
в Чукотском автономном округе
	советник Губернатора по вопросам противодействия терроризму - руководитель аппарата антитеррористической комиссии
в Чукотском автономном округе

	1.38.

	ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Чукотского автономного округа

»;

раздел 2 «Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:

«
	2. Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа

	2.1.
	отдел промышленности Управления промышленности
	начальник отдела, советник

	2.2.
	сектор обеспечения выполнения специального инфраструктурного проекта Управления промышленности
	начальник сектора, советник

	2.3.
	Управление северного завоза
	Заместитель начальника Управления

	2.4.
	отдел планирования северного завоза Управления северного завоза
	начальник отдела, советник

	2.5.
	отдел мониторинга северного завоза Управления северного завоза
	начальник отдела, ведущий консультант

	2.6.
	Управление транспорта и дорожного хозяйства
	Заместитель начальника Управления

	2.7.
	отдел транспорта Управления транспорта
и дорожного хозяйства
	начальник отдела, советник

	2.8.
	отдел дорожного хозяйства Управления транспорта и дорожного хозяйства
	начальник отдела, советник, ведущий консультант

	2.9.
	отдел регионального государственного контроля в сфере транспорта и дорожного хозяйства Управления транспорта и дорожного хозяйства
	начальник отдела, советник, ведущий консультант

	2.10.
	отдел торговли Управления торговли
	заместитель начальника Управления, начальник отдела; советник

	2.11.
	отдел потребительского рынка Управления торговли
	начальник отдела, советник

	2.12.
	отдел лицензирования, правовой и аналитической деятельности Государственной жилищной инспекции
	начальник отдела, советник

	2.13.
	отдел жилищного надзора и лицензионного контроля Государственной жилищной инспекции
	начальник отдела, советник

	2.14.
	планово-экономический отдел Финансово-экономического Управления
	заместитель начальника Управления, начальник отдела; советник

	2.15.
	отдел административной, правовой и кадровой работы
	начальник отдела, советник

»;

раздел 3 «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:
«
	3. Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа

	3.1.
	Комитет по градостроительству и архитектуре
	заместитель председателя Комитета

	3.2.
	отдел государственной экспертизы Комитета по градостроительству и архитектуре
	начальник отдела, советник

	3.3.
	отдел жилищного строительства и регионального надзора Комитета по градостроительству и архитектуре
	начальник отдела, советник

	3.4.
	отдел реализации региональных программ Комитета по градостроительству и архитектуре
	начальник отдела, советник

	3.5.
	отдел цифровизации строительной отрасли Комитета по градостроительству и архитектуре
	главный архитектор - начальник отдела, советник

	3.6.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	заместитель начальника Управления

	3.7.
	отдел мониторинга и отчётности Управления жилищно-коммунального хозяйства
	начальник отдела, советник

	3.8.
	отдел по развитию коммунальной инфраструктуры Управления жилищно-коммунального хозяйства
	начальник отдела, советник

	3.9.
	Финансово-экономическое Управление
	заместитель начальника Управления

	3.10.
	планово-экономический отдел Финансово-экономического Управления
	начальник отдела, советник

	3.11.
	отдел административной, правовой и кадровой работы
	начальник самостоятельного отдела, советник

	3.12.
	отдел топливного обеспечения Управления топливно-энергетического комплекса
	начальник отдела, ведущий консультант

	3.13.
	отдел энергетики Управления топливно-энергетического комплекса
	начальник отдела, советник

»;

в разделе 6 «Департамент социальной политики Чукотского автономного округа»:
пункт 6.8 изложить в следующей редакции
«
	6.8.
	отдел государственной политики и развития социального обслуживания населения Управления социальной поддержки населения
	начальник отдела, советник, главный консультант

»;
пункт 6.10 изложить в следующей редакции:
«
	6.10.
	отдел по делам семьи, женщин и детей Управления социальной поддержки населения
	начальник отдела, советник

»;
пункт 6.17 изложить в следующей редакции:
«
	6.17.
	отдел социальной поддержки населения в Чаунском районе Управления социальной поддержки населения
	начальник отдела, советник,  главный консультант

»;
пункт 6.18 изложить в следующей редакции:
«
	6.18.
	отдел социальной поддержки населения в Чукотском районе Управления социальной поддержки населения
	начальник отдела, советник,  консультант

»;

раздел 7 «Департамент образования и науки Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:
«
	7. Департамент образования и науки Чукотского автономного округа

	7.1.
	отдел правовой, кадровой работы и государственной службы Управления аналитической, правовой и кадровой работы
	Заместитель начальника Управления - начальник отдела

	7.2.
	отдел аналитической работы и делопроизводства Управления аналитической, правовой, кадровой работы
	начальник отдела

	7.3.
	отдел цифровой трансформации и образовательной инфраструктуры Управления развития инфраструктуры, цифровой трансформации и конкурсных процедур
	Заместитель начальника Управления - начальник отдела

	7.4.
	отдел бухгалтерского учёта и отчётности Финансово-экономического управления
	заместитель начальника Управления - начальник отдела, заместитель начальника отдела - главного бухгалтера

	7.5.
	отдел финансового обеспечения и контроля Финансово-экономического управления
	начальник отдела, главный специалист 2 разряда

	7.6.
	отдел планово-экономической работы Финансово-экономического управления
	заместитель начальника Управления - начальник отдела, главный специалист 2 разряда

	7.7.
	Управление общего, дополнительного образования и воспитательной работы
	заместитель начальника Управления

	7.8.
	отдел общего и дошкольного образования Управления общего, дополнительного образования и воспитательной работы
	начальник отдела, советник, консультант

	7.9.
	отдел воспитательной работы, дополнительного образования и детского отдыха Управления общего, дополнительного образования и воспитательной работы
	начальник отдела, советник, консультант

	7.10.
	отдел профессионального образования Управления профессионального образования и науки
	начальник отдела, консультант

	7.11.
	отдел реализации социальных программ Управления профессионального образования и науки
	заместитель начальника Управления - начальник отдела, консультант

	7.12.
	отдел надзора, лицензирования и государственной аккредитации
	начальник самостоятельного отдела, консультант

	7.13.
	отдел оценки и контроля качества образования
	начальник самостоятельного отдела, консультант

»;

в разделе 8 «Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа»:
пункт 8.4 изложить в следующей редакции:
«
	8.4.
	отдел пищевой и перерабатывающей промышленности Управления сельского хозяйства
	начальник отдела

»;
пункт 8.9 изложить в следующей редакции:
«
	8.9.
	Инспекция государственного технического надзора
	заместитель начальника Инспекции, главный специалист-эксперт

»;

в разделе 9 «Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа»:
пункты 9.8 - 9.10 изложить в следующей редакции:
«
	9.8.
	Финансово-экономическое управление
	заместитель начальника Управления - начальник отдела бюджетного планирования

	9.9.
	отдел бюджетного планирования Финансово-экономического управления
	ведущий консультант

	9.10.
	отдел бухгалтерского учёта и отчётности Финансово-экономического управления
	начальник отдела - главный бухгалтер, советник

»;

в разделе 10 «Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»:
пункты 10.16 - 10.19 изложить в следующей редакции:
«
	10.16.
	Управление недропользования и водных отношений
	заместитель начальника Управления - начальник отдела регионального фонда геологической информации

	10.17.
	отдел регионального фонда геологической информации Управления недропользования и водных отношений
	консультант

	10.18.
	отдел лицензионного контроля и недропользования Управления недропользования и водных отношений
	начальник отдела, советник

	10.19.
	отдел водных отношений Управления недропользования и водных отношений
	начальник отдела, консультант

».

2. Руководителям органов исполнительной власти Чукотского автономного округа ознакомить государственных гражданских служащих Чукотского автономного округа с настоящим постановлением.
1

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Каргаполов П.А.).

В.Г. Кузнецов

[bookmark: _GoBack]
image1.png